



5.10.2020

Jokilaaksojen Pelastuslaitoksen johtokunnalle

LAUSUNTO JOKILAAKSOJEN PELASTUSLAITOKSEN PALVELU- TASOPÄÄTÖSESITYKSESTÄ 2021 - 2024

Lausuntonaan palvelutasopäätösesitykseen kaupunginhallitus toteaa seuraavaa:

1. Yleistä

Palvelusoesitys pohjautuu pääosin voimassa olevaan palvelutasopäätökseen ja luonteeltaan ylläpitävä. Palvelupäätöksen vuosien 2021 - 2024 aikana voi tapahtua merkittävä sote - uudistus, ja siksi on perusteltua nyt olevan päätöksen ulottuminen yli siirtymäajan. Uudistuksen toteutuksessa voidaan pelastustoimen osalta jatkaa palvelutasopäätöksen mukaisesti ja uusi palvelutasopäätös vuodesta 2025 eteenpäin on maakuntatasoinen.

Kaupunginhallitus pitää hyvänä kehityssuuntana panostuksia sopimuspalokuntatoimintaan (n. 1,6 henkilötyövuotta, jonka osana on nuorisotoiminta) sekä osaamisen kehittämiseen, viestintään ja omavalvontaan. Pelastuslaitoksen näkymiselle, imagolle ja säilymiselle nykyaikaisena, houkuttelevana työnantajana näillä panostuksilla on iso merkitys.

2. Ennakkolausuntojen ottaminen huomioon

Kuntien ennakkolausunnoissa ovat nousseet esiin ne toiveet ja samalla huolet, joiden osalta palvelutasopäätöksen tulee turvata toiminta:

- riskiarviointi on pidettävä ajan tasalla, ja tässä Oulaisten kaupunginhallitus painottaa Oulaskankaan alueen poikkeuksellisuutta alueella
- paloasemaverkko on säilytettävä alueen kattavana ja resursseiltaan ja valmiuksiltaan riittävänä
- sopimuspalokuntatoiminta on säilytettävä nykylaajuisena ja sopimuspalokuntatoimintaan osallistuvien osaaminen ja motivaatio korkeana
- pelastustoimen talouden on pysyttävä kuntien kantokyvyn tasolla

3. Palvelutasopäätöksen sitovuus

Pelastuslaitokselle palvelutasopäätös on strateginen asiakirja, jonka perustana ovat valtakunnan tasoiset linjaukset. Kuitenkin, Jokilaaksojen pelastuslaitoksen alue on maantieteellisesti laaja, mikä asettaa laitoksen toiminnalle tiettyjä erityispiirteitä eikä pitäytyminen valtakunnantason linjauksiin ole suoraan sovellettavissa.

Voimassa olevassa palvelutasopäätöksessä on tavoitteena, että kiireellisissä pelastustehtävissä ensimmäinen yksikkö saavuttaa riskiruudulle asetetun toimintavalmiusaikatavoitteen 90 %:ssa tehtävistä. Lisäksi tavoitteena on, että tehokkaan pelastustoiminnan alkamisaika täyttyy 80 %:ssa tehtävistä. Lausunnolla olevassa palvelutasopäätösesityksessä tätä tavoitetta oltaisiin heikentämässä siten, että onnettomuuskohte saavutetaan riskiruudun asettamassa tavoiteajassa ensimmäisellä yksiköllä 50 %:ssa kiireellisissä hälytystehtävissä. Oulaisten kaupunginhallitus ei voi hyväksyä esitystä eikä tavoitetason laskulle riitä perusteeksi verrokiksi valittujen muiden laitosten toteutunut toiminta tai esimerkkinä mainittu valvontaviranomaisen puuttuminen Helsingin tilanteeseen. Tavoitteen tulee olla nimensä mukaisesti tavoitteellinen, tavoitteen saavuttamatta jääminen edellyttää toiminnan kehittämistä.

4. Varallaolo

Palvelutasopäätösesitys on valmisteltu siten, että esitys voidaan käsitellä varallaoloasioista erillisenä. Aikataulullisesti tämä voi olla perusteltua, mutta sisällöllisesti palvelutasosta päättäminen ilman tiedossa olevaa varallaolojärjestelmää jättää toivomisen varaa. Jokilaaksojen pelastuslaitoksen alueella sopimuspalokuntatoiminta on ollut olennaisen tärkeä osa pelastustointia ja kansalaisten perusturvallisuutta.

Aiemmasta aikataulusta on varallaolon muutosten kohdalla luovuttu ja uuden järjestelmän käyttöönotto on ajoitettu 1.6.2021 alkavaksi. Lisäaika on perusteltu ja tässä Oulaisten kaupunginhallitus edellyttää, että pelastuslaitoksen johtokunta on aktiivisesti valmistelussa mukana ja sopimuspalokuntien kanssa käydään tavoitteellista vuoropuhelua hyvän järjestelmän aikaansaamiseksi. Kaupunginhallitus esittää, että palvelutasopäätöksen liitteiksi lisätään myös sopimuspalokuntien kanssa olevat ja tulevat sopimukset, jolloin kaikki pelastuslaitoksen tuottamat, järjestämät ja ostamat palvelut ovat yhdessä palvelukokonaisuudessa.

OULAISTEN KAUPUNGINHALLITUS

Hannu Kaartinen
kaupunginjohtaja


Riikka Moilanen
vs. hallintojohtaja